
新年のご挨拶 

阪南市民病院 

院長   藤本 尚 

明けましておめでとうございます。 

 

阪南市民病院は昨年度整形外科の外来や手術を含め診療 

機能を強化し、地域の方からご要望を多くいただいておりました 

課題も一つ克服できたかと思います。 

今年は地域との距離をさらに近づけるべく、救急部門の整備を 

含め各種サービスの拡充に努めてまいります。 

ゆっくりであったとしても着実な診療を提供できるようさらに工夫を 

重ね、皆様のご期待に応えられるよう精進いたしますので、今後 

ともご理解とご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 



阪南市民病院 

阪南市民病院 

管理部部長代行 村中 秀樹 

看護部長  田中 智代 

ご挨拶 

ご挨拶 

 新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は大変お世話になりありがとうございました。 

今年もよろしくお願い申し上げます。 

 私が阪南市民病院の看護部に着任して今年で3年目になります。 

看護師も更に充実させ少しでも患者さまに質のよい看護を提供でき

るよう尽力してまいります。今年の干支は子年、鼠のように細やか

に動けるよう健康管理に努めてまいります。 

気持ちも新たに取り組む所存ですので、変わらぬ御指導を賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。 

 皆さま、あけましておめでとうございます。 

早いもので当院に着任して４年が経過いたします。着任以来、 

努力を続けておりました経営基盤の安定については、やっと 

目処が立ってまいりました。 

 また皆様に御迷惑をおかけしていた診療科の構成についても 

整備が進んできており、今後よりいっそう便利な施設になれる 

よう努力を続けてまいります。 

本年が皆さまにとってより良い年となりますよう心より祈念 

いたします。 



　新春の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

今後とも、患者様のご紹介をよろしくお願いいたします。

１．第74回　市民病院公開講座開催のお知らせ

　延期をしておりました第74回市民病院公開講座ですが、下記のとおり日付を改めて

開催させていただく運びとなりましたので、お知らせいたします。

テーマ：『お口の中のがんの話』

講　師：鵜澤　成一（うざわ　なりかず）大阪大学歯学研究科口腔外科学第二教室　教授

テーマ：『歯科口腔外科ってどんなところ？－阪南市民病院歯科口腔外科の御紹介』

講　師：仁木　敦子（にき　あつこ）　阪南市民病院　歯科口腔外科医師

日　時：2020年2月8日（土）　午後２時～午後３時過ぎまで

場　所：阪南市民病院　7階さつきホール

※　詳細は別紙をご覧ください

２．第75回　市民病院公開講座開催のお知らせ

テーマ：『医療福祉相談について』

医療費の支払いや退院後の生活の不安や悩み、介護保険や

身体障害者手帳、障害年金などの福祉制度について、

医療福祉相談員が講義いたします。

日時：2020年３月７日（土）　午後２時～1時間程度

場所：阪南市民病院　7階さつきホール

講師：山本　有弥子（やまもと　ゆみこ）

　所属　医療福祉相談室　相談員　リーダー

受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

（直通）TEL 471-3020  　 FAX 471-3977

2020年1月 

Vol．104 


